
 

D.R.S. n. 705___ del _25 ottobre 2022______ 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 
Segreteria Generale 

Servizio 2° “Segreteria Corecom” 
  IL DIRIGENTE 

 

 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento del Governo 

e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 56 e 57 che disciplinano le fasi dell'impegno 

e della liquidazione della spesa; 

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, 

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 

e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTA la L.R. del 25 maggio 2022 n. 14 concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2022-2024”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 30 maggio 2022, con cui si approva il “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022/2024 - Decreto legislativo 23.06.2011 n. 118. Allegato 4/1 – 

9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 

indicatori”; 

VISTO il D.S.G. n. 330/AREA1/S.G. del 21 GIUGNO 2022 con il quale è stato conferito al Dott. Gianpaolo Simone 

l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della Segreteria Generale con decorrenza dal 

16 giugno 2022 e fino al 31 dicembre 2024; 

VISTA la convenzione tra AGCOM e Corecom Sicilia, di durata triennale, con decorrenza dal 1 gennaio 2018, per 

il conferimento della delega per l’esercizio, tra l’altro, della funzione di cui all’art. 5, lettera f, della medesima 

convenzione; 

VISTE le delibere AGCOM n. 374/21/CONS del 18.11.2021 e del CORECOM n. 1 del 5.1.2022 con le quali la 

suddetta convenzione viene prorogata di un ulteriore anno (sino al 31.12.2022); 

TENUTO CONTO che per lo svolgimento delle attività delegate la suddetta convenzione prevede, all’art. 7, 

l'assegnazione al Corecom Sicilia dell’importo massimo annuo di euro 227.889,43; 

VISTO il D.R.S. n. 733 del 01/12/2021, registrato alla Ragioneria al n. 2997 del 27/12/2021, impegno n. 1 con il 

quale è stata impegnata la somma complessiva di euro 20.618,00, di cui  euro 3.718,00 per  IVA al 22% ed euro 

16.900,00 di imponibile per l’organizzazione e realizzazione dell’evento: Convegno “Informazione in Sicilia tra 

Innovazione e Digitalizzazione”, del 16 dicembre 2021 presso Villa Malfitano e del Tavolo Tecnico dei Dirigenti 

Corecom  del 17 dicembre 2021 presso i locali della Segreteria Generale, in via Magliocco 46, CIG ZCD33C5EFE, 

sul capitolo di spesa del bilancio della Regione Siciliana n. 104543 – “Spese relative allo svolgimento delle funzioni 

delegate al Corecom Sicilia dall'AGCOM” - per l'esercizio finanziario 2021, codice U.1.03.02.02.999, in favore 

della società BIBA TOUR SRL con sede legale in via Emilia n.38 90144 Palermo - P.IVA 03711200828. 

TENUTO CONTO che con D.R.S. n. 875 del 31.12.2021 si è proceduto alla liquidazione e al pagamento in favore 



 

della BIBA Tour SRL della fattura n. 901/E di € 17.525,30, comprensiva di IVA pari ad €. 3.160,30 relativa 

solamente all'85% dei servizi resi in occasione dell'organizzazione e realizzazione dell'evento de quo, poiché il 

servizio relativo alla realizzazione e stampa degli atti del convegno, stimato precauzionalmente al 15% dell’importo 

complessivo per i servizi previsti nel capitolato, necessitava di un maggior tempo per la definizione; 

VISTA la fattura n. 519/E del 27 maggio 2022 emessa dalla - BIBA Tour SRL - P.IVA  03711200828 di euro 

2.535,00 di cui €. 557,70 per IVA al 22%, ed €. 3.092,70 relativa al saldo dei servizi resi in occasione 

dell’organizzazione e realizzazione dell’evento sopra citato, CIG ZCD33C5EFE; 

VISTO il DURC, numero protocollo INPS_32122929, dal quale risulta che la BIBA TOUR SRL - P.IVA 

03711200828 è regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL. 

VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

CONSIDERATO che i volumi relativi agli atti del convegno in questione sono stati consegnati dalla BIBA TOUR 

SRL con sede legale in via Emilia n.38 90144 Palermo - P.IVA 03711200828 in data 25 ottobre 2022. 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione e al pagamento in favore della BIBA TOUR SRL - P.IVA 

della fattura n.519/E del 27.5.2022 di €. 3.092,70 di cui €. 557.70 per IVA al 22%, relativamente al saldo dei servizi 

resi in occasione dell’organizzazione e realizzazione dell’evento sopra citato; 

VISTO il D.D. n. 456 del 29.4.2022 di riaccertamento ordinario dei residui passivi al 31.12.2021 relativo ai capitoli 

dei fondi extraregionali (natura fondi maggiori di 1) fra cui rientra il Cap. 104543; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

D E C R E T A 

Art.1 
Si dispone la liquidazione e il pagamento in favore della BIBA TOUR SRL con sede legale in via 

Emilia n. 38 90144 Palermo P.IVA 03711200828 della somma di €. 3.092,70 di cui alla fattura n. 

519/E del 27.5.2022 relativa al saldo dei servizi resi in occasione dell’organizzazione e realizzazione 

dell’evento: Convegno “Informazione in Sicilia tra Innovazione e Digitalizzazione”, del 16 dicembre 

2021 presso Villa Malfitano e del Tavolo Tecnico dei Dirigenti Corecom del 17 dicembre 2021 presso 

i locali della Segreteria Generale, in via Magliocco 46, CIG ZCD33C5EF. 
Art. 2 

Si dispone la liquidazione e il pagamento in favore della Regione Siciliana (P.IVA 02711070827) 

della somma di euro 557,70 dell’Iva dovuta per i servizi resi in occasione dell’evento in argomento. 
Art. 3 

Al pagamento delle superiori somme si provvederà mediante emissione di mandato collettivo in 

favore della ditta BIBA TOUR SRL con sede legale in via Emilia n.38 90144 Palermo - P.IVA 

03711200828 per la quota imponibile ed in favore della Regione Siciliana P.IVA 02711070827 per la 

quota IVA. 
La spesa prevista per il presente provvedimento con scadenza entro il corrente esercizio finanziario è 

codificata con il codice SIOPE U.1.03.02.02.999 del piano dei conti finanziari. 
 

Il presente provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la registrazione ai 

sensi dell'art.9 della l.r. del 15.4.2021 n. 9.  
 

Palermo, 25 ottobre 2022 
 

 Il Dirigente del Servizio 2° 

Gianpaolo Simone 
 


		2022-10-25T11:49:43+0200
	GIANPAOLO SIMONE




